V

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 7 марта 2019 г. № 237
МОСКВА

О внесении изменений в единый перечень продукции,
подтверждение соответствия которой осуществляется

в форме принятия декларации о соответствии

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Дополнить единый перечень продукции, подтверждение

соответствия которой осуществляется в форме принятия декларации
о соответствии, утвержденный постановлением Правительства Российской
Федерации от 1 декабря 2009 г. № 982 "Об утверждении единого перечня
продукции, подлежащей обязательной сертификации, и единого перечня
продукции, подтверждение соответствия которой осуществляется в форме
принятия декларации о соответствии" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2009, № 50, ст. 6096; 2010, №43, ст. 5517; №47,
ст. 6129; 2012, № 13, ст. 1525; № 20, ст. 2537; № 26, ст. 3517; 2013, № 10,
ст. 1032; № 41, ст. 5187; № 46, ст. 5951; 2014, № 43, ст. 5914; 2016, № 12,
ст. 1655; 2017, №27, ст. 4035; 2018, № 5, ст. 750; №10, ст. 1491),
разделом 2420 следующего содержания:

"2420 Трубы, профили пустотелые и их фитинги стальные

Трубы круглого сечения сварные прочие, наружным диаметром
более 406,4 мм, стальные, используемые для строительства, реконструкции
и ремонта сетей водоснабжения и теплоснабжения*".

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 6 месяцев
со дня его официального опубликования.

Председатель Правите.
Российской Федера Д.Медведев

4018583

энергоаудит предприятий

27

https://www.mosexp.ru/energeticheskoe-obsledovanie
https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294795/4294795463.htm